
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Strakonice, Dukelská 166

Adresa: Dukelská 166, 386 01 Strakonice II

Identifikátor školy: 600 063 691

Termín konání inspekce: 27. únor až 1. březen 2006

Čj.: ČŠI 71/06-07
Signatura: bg6cz101



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní školu navštěvuje ve školním roce 2005/2006 celkem 850 žáků, z toho 411 žáků 
dochází na 1. stupeň. Součástmi základní školy jsou školní družina a školní jídelna. 
Vzdělávání žáků probíhá dle vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2. Škola 
není zařazena do sítě Zdravých škol. Město Strakonice není zařazeno do národní sítě zdravých
měst ČR. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na 1. stupeň základních škol

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zhodnotit podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví
Základní škola splňuje podmínky pro zařazení do rejstříku škol, její kapacita (1200 žáků) není 
zcela naplněna.
Dokumenty „Koncepce rozvoje ZŠ Dukelská“ a „Školní preventivní strategie“ uvádějí cíle 
a prostředky výchovy žáků ke zdraví. Celková analýza a vlastní hodnocení této oblasti 
výchovy jsou součástí výročních zpráv o činnosti školy. 
Rozvrh vyučovacích hodin respektuje zařazení předmětů podle jejich náročnosti, žákům je 
umožněna relaxace a pohybové vyžití o přestávkách. Informace žákům zajišťují třídní učitelé, 
kteří úzce spolupracují s jejich rodiči. Provoz a vnitřní režim školy je upravován školním 
řádem, jeho přílohou jsou pravidla pro hodnocení žáků.
Materiální podmínky školy pro výchovu ke zdraví jsou na standardní úrovni. Na úrovni 
příkladů dobré praxe je pomoc zdravotně postiženým žákům. Škola je bezbariérová 
a v současné době integruje dva imobilní žáky. Má zřízeno pracoviště školního speciálního 
pedagoga, který řeší poruchy učení. Škola disponuje potřebnými pomůckami a texty pro 
výchovu ke zdraví. Systém prevence sociálně patologických jevů je součástí vnitřní 
organizace školy. Jeho účinnost je sledována a vyhodnocována, operativně jsou řešeny 
případy nevhodného chování žáků. Významným prostředkem prevence negativních sociálních 
jevů je volba metod a forem výuky. V hospitovaných hodinách byla činnostními formami 
učení navozována pozitivní atmosféra, žáci se s novým učivem seznamovali prostřednictvím 
zajímavých úkolů, prožívali svou úspěšnost v přirozených učebních situacích. Uplatňovali své 
zkušenosti i nová intuitivní rozhodnutí. Relaxace byla vhodně zařazována. Žáci pracovali se 
zájmem a respektovali dohodnutá pravidla jednání. 
Podmínky školy pro realizaci výchovy ke zdraví jsou standardní. Prevence sociálně 
patologických jevů a výchova ke zdraví jsou realizovány na úrovni příkladů dobré praxe. 
stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví obsahují rizika

Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví jsou na 
standardní úrovni

Podmínky školy k realizaci 
výchovy ke zdraví jsou na úrovni 
příkladů dobré praxe



únor  20063

2. Zhodnotit podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví z hlediska bezpečnosti 
a zdraví žáků.
Struktura pracovního a odpočinkového režimu žáků je zajišťována standardně. 
Prostředí učeben a ostatních prostor školy užívaných žáky je hygienicky nezávadné, v objektu 
školy jsou řádně označena veškerá nebezpečná místa. 
Ochrana žáků před úrazy je zajišťována preventivním seznamováním s riziky při jednotlivých 
činnostech a dozorem v průběhu přestávek, přesunů a akcích pořádaných školou. Žáci jsou 
seznamováni s chováním při mimořádných situacích. 
Ve školním řádu jsou pouze obecně stanoveny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. 
Tato problematika je rozpracována v dalších dokumentech. Stav technických zařízení byl 
pravidelně kontrolován a revidován. Kontakt na lékaře je uveden v „Organizačním plánu 
traumatologické služby“ spolu s určením pracovníků, kteří organizují poskytnutí první 
pomoci. Tito zaměstnanci byli vyškoleni v rozsahu odpovídajícímu rizikům, vyskytujícím se 
ve škole.
Kniha úrazů je řádně vedena, stejně tak veškerá agenda týkající se odškodňování úrazů. 
Záznamy o úrazech žáků za školní rok 2005/2006 neobsahovaly přijetá opatření proti 
opakování úrazů. 
S problematikou bezpečnosti v silničním provozu jsou žáci seznamováni. K dispozici jsou 
vhodné pomůcky a publikace, pro výuku jsou využívány kmenové učebny a hřiště školy. 
Dopravní výchovu koordinuje pedagog odborně proškolený v seminářích s dopravní 
tématikou. Žáci jsou zapojeni do dopravních soutěží. 
Na 1. stupni základní školy je podmínkám bezpečnosti a ochraně zdraví žáků věnována 
standardní pozornost. 

stupeň: -1 stupeň: 0 stupeň: +1
Podmínkám bezpečnosti a ochraně 
zdraví žáků je věnována malá 
pozornost a obsahují rizika. 

Podmínkám bezpečnosti a 
ochraně zdraví žáků je věnována 
standardní pozornost. 

Podmínkám bezpečnosti a 
ochraně zdraví žáků je věnována 
nadstandardní péče. 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina školy vydaná Městem Strakonice dne 27. března 2001
2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 

      5. března 1996, vydané Školským úřadem Strakonice pod čj. 318
3. „Koncepce rozvoje ZŠ Dukelská“ ze dne 1. září 2005
4. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2003/2004
5. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2004/2005
6. Školní řád ze dne 1. února 2004
7. „Organizační a pracovní řád ZŠ“ ze dne 29. srpna 1996
8. Rozvrhy vyučovacích hodin všech tříd na 1. stupni základní školy pro školní rok 

2005/2006
9. Záznamy z pedagogických rad vedené ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006

10. Záznamy z jednání metodických orgánů ustanovených na 1. stupni základní školy 
11. „Školní preventivní strategie“ pro školní rok 2005/2006  
12. Třídní knihy všech tříd na 1. stupni základní školy vedené ve školním roce 2005/2006



únor  20064

13. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. září 2005
14. Individuální vzdělávací programy pro integrované žáky na 1. stupni základní školy 
15. Tematické plány pro výuku prvouky, přírodovědy, vlastivědy a tělesné výchovy na 1. 

stupni základní školy ve školním roce 2005/2006
16. Evidence školy o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 

2005/2006
17. „BESIP – tematický plán pro 1. stupeň“ školní rok 2005/2006
18. Doklad o periodickém školení vedoucích zaměstnanců školy v bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci (dále jen BOZP) ze dne 23. dubna 2003
19. Doklad o periodickém školení zaměstnanců školy v BOZP ze dne 10. a 30. září 2003
20. Doklad o periodickém školení vedoucích pracovníků školy v požární ochraně ze dne 

23.dubna 2003
21. Doklad o periodickém seznamování žáků v BOZP se zápisem do třídní knihy I. A ze 

dne 2. září 2005, I. B ze dne 2. září 20005, I. C ze dne 2. září 2005 a I. D ze dne 1. září 
2005

22. Školení zaměstnanců určených pro poskytování první pomoci ze dne 4. dubna 2002
23. Smlouva číslo 3/03 o zajišťování úkolů v BOZP s podnikající fyzickou osobou Hymax 

- Jiří Zámečník ze dne 4. března 2003
24. Vnitřní předpis „Seznam rizik BOZP a PO“  pro vyhledávání a vyhodnocování rizik 

včetně přijatých opatření k jejich odstranění ze dne 1. července 2003
25. Zápis z prověrky BOZP ze dne 3. až 4. dubna 2005
26. Dokladem o prováděné výchově k bezpečnosti v silničním provozu je zápis v třídní 

knize a příslušný bod ve školním řádu ze dne 1. února 2004 
27. Provozní řád tělocvičny ze dne 1. září 2005
28. Provozní řád školní jídelny ze dne 28. února 2006
29. Kniha úrazů
30. Záznamy o úrazech žáků ve školním roce 2005/2006
31. Výkaz o úrazovosti dětí, žáků a studentů ve škole (Škol MŠMT V 36-01) pro školní 

rok 2004/2005
32. Doklad o revizi elektrické instalace objektu školy ze dne 17. června 2003
33. Doklad o revizi elektrické instalace jídelny ze dne 28. února 2006
34. Doklad o revizi elektrické instalace tělocvičen ze dne 15. září 2003
35. Doklad o revizi elektrické instalace počítačových učeben ze dne 28. února 2006
36. Doklad o revizi elektrických spotřebičů 16 května 2005
37. Doklad o revizi zařízení pro ochranu před účinky atmosférické a statické elektřiny 

z října 2004
38. Doklad o revizi sportovního nářadí a náčiní ze dne 12. ledna 2006
39. Doklad o odborné prohlídce výtahu číslo E 06/486 ze dne 2. února 2006
40. Doklad o prováděných prohlídkách výtahu č. E 06/486 v předepsaných lhůtách
41. „Vnitřní směrnice pro poskytování OOPP, mycích, čistících a dezinfekčních 

prostředků“ pro učitele a žáky ze dne 1. července 2003
42. „Organizační plán traumatologické služby“ ze dne 1. července 2003
43. „Plán činnosti při zemětřesení, povodní a oznámení o uložení výbušniny“ ze dne 

19.prosince 2003  



únor  20065

ZÁVĚR

Výchova žáků ke zdraví a bezpečnosti je podporována:
 stanovením vhodných cílů
 funkčním informačním systémem
 podporou aktivního učení
 pozitivní motivací
 individuálním přístupem
 péčí o bezpečnost a ochranu zdraví
 operativním odstraňováním vznikajících nedostatků 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Arnošt Punčochář Mgr. Arnošt Punčochář v.r.

Člen týmu Mgr. Jana Dostálová Mgr. Jana Dostálová v.r.

Člen týmu Jan Přibyl Jan Přibyl v.r.

V Jindřichově Hradci dne 6. března 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Janderova 147/II, 
377 01 Jindřichův Hradec. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 13. března 2006
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 



únor  20066

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Václav Vlček Mgr. Václav Vlček v.r.



únor  20067

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Strakonice, Velké 
náměstí 2, 386 01 Strakonice

28. 3. 2006 ČŠI 71/06-07

Školská rada: Josef Vácha, Město 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice

28. 3. 2006 ČŠI 71/06-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




